
r<

,ffi Municipalidad
de Chillán Viejo Dir. Desarrollo Comunitario

APRUEBASE TRATO D¡RECTO CON RESTAURANT EL

ASADOR

DECRETO NO 6 3I. T

chiuán Viejo, 0 § Dlc 2011

VISTOS:
Las facultades que confiere la Ley No 18.695, Orgánica

Constitucional de Municipalidades refundida con todos sus textos modificatorios.

CONS¡DERANDO:
Los Decretos Alcaldicios N' 20301 09.12.2008 y 4991 19.02.2011,

mediante los cuales se nombra y delega atribuciones al Administrador Municipal, respectivamente; el

Decreto No 6364 del 17.12.2013 que aprueba presupuesto municipal año 2014.

Decreto Alcaldicio No 441 del 20.01-2014 que aprueba

Presupuesto Programa Prodesal 2014 y Actividades Complementarias.

La necesidad de otorgar almuezo a una delegación de 45

personas del Prodesal que participaran en Gira Técnica a la comuna de Los Angeles y sus

alrededores, programado para el miércoles 10 de diciembre.

DECRETO:
1.- APRUEBASE Trato directo con El Asador E.|.R.L., Restaurant

El Asador, Rut: 76.280.033-0 por un monto total de $ 405.000.- (cuatrocientos cinco mil pesos),

impuesto incluido, para la cancelación del servicio almuerzo a una delegación de personas que

participaran en Gira Técnica a Los Angeles.

2.- El Gasto se cargará a la cuenta "alimentos y bebidas para

personas" No 22.01.001.

QUEZ
PAL

flsrt tr^t

Adm. y Finanzas, Dirección de Desarrollo Comunitario, Programa Prodesal, Oficina de Partes.

HENRIQUEZ

Secretaría Municipal,



;" . 'i"ífi'

-ü
*mn"' i'!i

,¡:LIlt
ráJl 1 Dir. Desarrollo Comunitario

INFORME TRATO DIRECTO

En olención ol orlículo Art. 22 del Reglomento de Conlrotociones y
Adquisiciones de lo Municipolidqd de Chillón Viejo, vigenle, procedo o emitir
el siguiente informe por troto direclo:

AtEJ

Chillón Viejo o 09 de diciembre

Servicio de olimentoción poro 45 personos que
porticiporon de Giro en producción de
Hortolizos o lo Comuno de Los Angeles y sus
olrededores.

lD Licitoción /Progromq D.A Actividod del Progromo Prodesol según D.A. No

441 del 20.01 .2014
Fundomenlo Trolo Directo Lo necesidod de controtor un servicio de

olimentoción poro otender o uno delegoción
de 45 personos, ogriculiores del progromo
Prodesol, que porticiporon de uno Giro
Técnico o lo comuno de Los Angeles y cuyo
proveedor de olimentoción no se encuentro
dentro del Convenio de Suministro con lo
Municipolidod de Chillón Vieio.
El Asodor E.l.R.L., Rut: 7ó.280.033-0.
Vientos del Sur, Rut: 77.8ó1.240-2.
Nelly Pones Pino, Rut: 8.055.088-K
Decreio N" 250, Art. 

.l0, punto N' 7 letro d)
"Controtor consultoríos cuyos moterios se
encomiendon en consideroción especiol de los
focultodes del Proveedor que otorgoró el

Distribución: DAF,UCM, D¡DECO

'''r'ttle

-,


